re cōmuni possunt possideri, cūm sine titulo præscribantur, vt dictum est: sed tempore traditionis, & continuatæ possessionis vsque in fine compleatæ præscriptionis: vt patet per verba regulæ. Hactenus Dinus, sentiens præmissam iuris civilis distinctionem, quam & ipse probavit, minimē procedere iure canonico in his, quae iure cōmuni possideri possunt: quasi titulus necessarius non sit ad præscriptionem: & preterea ius ciuale requirat bonam fidem tempore contractus in his tantum casibus, quibus titulus ad præscriptionem exigitur. Hæc verò à Dino subintellecta ego non ita certa fore censeo, sicuti Dinus sensit. Nam vt alibi ostendimus, inter ius canonicū, & ciuale quo ad præscriptionis titulum nulla potest vera ratio differentiæ cōstitui: nec itē vltū adest interhæc iura discrimen. Quo fit ita iure Pontificio, vt ciuali, titulum ad præscriptionē requiri. Deinde ius ciuale nō semper requirit bonam fidem tempore contractus, etiā si titulum exigat. Et enim in alijs titulis, præter emptionem ac venditionē satis esse statuit, quod tempore traditionis bona fides adsit. tametsi ius idem ciuale voluerit, in titulo emptionis bonam fidem adesse tempore contractus: tunc quidem, cūm ad præscriptionem titulus necessarius sit. Quamobrem quidquid scriperit Dinus, existimo distinctionem prænotatam in hoc versicul: cæterū. adhuc iure Reg. poss. L 3. Ponti-

Pontificio admittendam esse: & ea ex causa distinguendum esse titulum emptionis à reliquis titulis, secundum ea, quæ à Iurisconsultis responsa sunt. Subdit & ipse Dinus: In his verò, quæ non possunt de iure communi possideri, in quibus præscribendis requiritur titulus, dicendum foret, quod bona fides non requiratur tempore contractus, & tempore traditionis, & continuatæ possessionis in titulo emptionis: in ceteris verò requiritur tempore contractus, & tempore traditionis, & continuatæ possessionis: nisi post tempus contractus mala fide celebrati error facti probabilis interueniat, qui male fidei præcedentis suspicionem remoueat. Haec tenus Dinus. Cuius commentaria hac in parte maximo impressorum vitio læsa fuisse censeo. iure siquidem ciuili, & canonico quoties titulus ad præscribendum est necessarius, in emptionis titulo est item necessaria bona fides tempore contractus, & traditionis: quæadmodum iure Cæsarico, quod in hoc casu iure Pontificio admittendum esse, expeditum extat, & à Canonibus additur tempus præscriptionis totius, donec ea perfecta sit. Quo igitur pacto fieri potest, quod ubi titulus est ad præscriptionem necessarius iure ciuili & Canonico, nō sit item necessaria bona fides tempore contractus vñditionis: Et præterea si iure ciuili in ceteris contractibus non requiritur bona fides tempore contractus;